UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SXD-QLHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026

V/v đăng tải và xin ý kiến góp ý

hồ sơ dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh Ban hành quy định về phân

công, phân cấp quản lý công viên,

cây xanh, mặt nước trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Tư Pháp,

Giáo dục & Đào tạo, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ;

- Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

187/2025/NĐ-CP; Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của

UBND tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định biện pháp thi hành một số nội dung

về xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

 Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Văn bản số 939/VP-KTCN ngày

04/02/2026 của Văn phòng UBND tỉnh về việc đồng ý xây dựng dự thảo Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định về phân công, phân cấp quản lý công

viên, cây xanh, mặt nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở Xây dựng đã xây dựng

dự thảo hồ sơ đề nghị ban hành Quyết định của UBND tỉnh Ban hành quy định

về phân công, phân cấp quản lý công viên, cây xanh, mặt nước trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn. Để đảm bảo thời gian thực hiện các bước theo trình tự, thủ tục ban

hành văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện dự thảo, Sở Xây dựng trân trọng

đề nghị một số nội dung như sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh thực hiện đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh Ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý công viên, cây

xanh, mặt nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh

trong thời hạn ít nhất 10 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến.

2. Đề nghị các cơ quan tham gia ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo Quyết định gồm:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Xây dựng trình dự thảo Quyết định;

- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Ban hành quy định về phân công,

phân cấp quản lý công viên, cây xanh, mặt nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2

- Báo cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội có liên quan đến dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh Ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý

công viên, cây xanh, mặt nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

- Bản thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định;

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Xây dựng trước ngày 28/02/2026 để tổng

hợp, tiếp thu hoàn chỉnh dự thảo Quyết định, xin ý kiến thẩm định và trình

UBND tỉnh.

(Hồ sơ dự thảo Quyết định gửi kèm trên Hệ thống quản lý văn bản VNPT-

iOffice và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh)

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Tổ Soạn thảo theo QĐ số 83/QĐ-SXD;

- Các phòng (tham gia ý kiến);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên trang TTĐT);

- Lưu: VT, QLHT(TND).

GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

		2026-02-13T21:51:13+0700
	Dương Công Vĩ

		2026-02-13T23:04:52+0700

		2026-02-13T23:04:52+0700

		2026-02-13T23:04:52+0700